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2024年12月11日

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ

新 規 上 場 会 社 概 要

会 社 名 株式会社ネオマーケティング

（英訳名 NEO MARKETING Inc.）

代表者の役職氏名 代表取締役 橋本 光伸

本 店 所 在 地 〒150-0036 東京都渋谷区南平台町16番25号

（最寄りの連絡場所） 同上

Ｕ Ｒ Ｌ https://corp.neo-m.jp/

設 立 年 月 日 2000年10月６日

事 業 の 内 容 マーケティング支援事業

業種別分類・コード 情報・通信業・４１９６ （新証券コード(ISIN) JP3758260008）

株 式 の 総 数 （2024年３月31日現在）

発行済株式総数 2,526,000株

資 本 金 85,013千円

新 規 上 場 有 価 証 券  （上場 予 定 日  2024年 12月 18日）

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数

㈱ネオマーケティング 株式 普通株式

株

2,530,400
株

100

(注) 上場株式数は、新株予約権の権利行使による増加の可能性がある。

公 募 ・ 売 出 し なし

既 上 場 取 引 所 東京証券取引所スタンダード市場

Ⅰ．会 社 の 概 要

１．役員の状況

(1) 代表者の略歴

役 職 名
氏   名

（生年月日）
略     歴

代表取締役 橋本
はしもと

光
みつ

伸
のぶ

(1975年10月25日)

1999年４月 ㈱日本経済広告社入社

2000年10月 ㈲メディアインタラクティブ（現㈱ネオマーケティン

グ（以下、同社））設立 代表取締役（現任）

2023年10月 同社代表取締役（営業本部管掌）（現任）
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(2) その他の役員の役職・氏名

（ 取 締 役 ） 荒池 和史、森田 尚希

（ 監 査 等 委 員 ） 三原 宇雄（社外）、原島 茂雄（社外）、中川 達也（社外）

２．会社の沿革

年 月 主    な    沿    革

2000年10月 東京都港区赤坂においてマーケティング支援事業を目的として、㈲メディアインタラクティブ

（資本金3,000千円）を設立

2002年９月 ㈱メディアインタラクティブに組織変更

2005年12月 本社を東京都渋谷区桜丘町に移転

2006年12月 マーケティングプラットフォーム「アイリサーチ」のサービス提供を開始

2007年４月 本社を東京都渋谷区渋谷二丁目に移転

2010年４月 本社を東京都渋谷区渋谷三丁目に移転

2012年４月 ㈱ネオマーケティングに商号変更

2012年６月 データ蓄積とデータマーケティングを運営する子会社としてテレビウォッチャー㈱（現パイル

アップ㈱）を設立

2012年10月 テレビウォッチャー㈱をデータニュース㈱に商号変更

2013年８月 本社を東京都渋谷区南平台町に移転

2014年６月 中華人民共和国香港特別行政区にNEO MARKETING ASIA LIMITEDを開設

2015年４月 スマホ向けアンケートアプリ「アイリサーチforスマートフォン」のサービス提供を開始

2015年５月 沖縄県那覇市にマーケティングセンター「沖縄なはマーケティングラボ」を開設

2017年７月 兵庫県三田市に関西オフィスを開設

2018年10月 大阪府大阪市中央区に大阪営業所を開設

2019年１月 宮城県仙台市青葉区に仙台営業所を開設

2019年２月 データニュース㈱をパイルアップ㈱に商号変更

2021年２月 NEO MARKETING ASIA LIMITEDの清算結了

2021年４月 東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ（スタンダード）に株式を上場

2021年10月 神奈川県横浜市中区に横浜オフィスを開設

2022年１月 AIアルゴリズムの設計・実装及びソリューション提供する㈱Zeroの全株式を取得し子会社化

2022年４月 北海道札幌市中央区に札幌営業所、福岡県福岡市博多区に福岡営業所を開設

３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移

年月日
発行済株式

総数増減数

発行済株式

総数残高

資本金

増減額
資本金残高

資本準備金

増減額

資本準備金

残高
備 考

株 株 千円 千円 千円 千円

2020 年９月 29 日 1,197,980 1,204,000 - 47,560 - - 株式分割（1:200）

2021 年３月２日 1,204,000 2,408,000 - 47,560 - - 株式分割（1:2）

2021 年４月 22 日 40,000 2,448,000 33,120 80,680 33,120 33,120 公募

2021 年 10 月１日～

2022 年９月 30 日
65,200 2,513,200 3,004 83,684 2,940 36,060 新株予約権の行使

2022 年 10 月１日～

2023 年９月 30 日
9,600 2,522,800 1,036 84,721 1,036 37,097 新株予約権の行使

2023 年 10 月１日～

2023 年 12 月 31 日
2,800 2,525,600 275 84,996 275 37,372 新株予約権の行使

2024 年１月１日～

2024 年３月 31 日
400 2,526,000 16 85,013 16 37,389 新株予約権の行使

(注) 発行可能株式総数 9,600,000株（2024年３月31日現在）
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４．大株主の状況（2024年３月31日現在）

（注）上記のほか、自己株式 53,674株がある。

５．株式事務の概要

(1) 事 業 年 度 10月１日から９月30日まで

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日 毎事業年度末日の翌日から３か月以内

(3) 基 準 日 毎事業年度末日

(4) 剰余金の配当の基準日 ９月30日、３月31日

(5) 株 主 名 簿 管 理 人 三菱ＵＦＪ信託銀行㈱

６．その他

(1) 市 場 区 分 メイン市場

(2) 事務幹事金融商品取引業者 みずほ証券㈱

(3) 監 査 人 太陽有限責任監査法人

Ⅱ．事業の概要

１．主要な設備等の状況 （2024年９月30日現在）

本 社 東京都渋谷区

営 業 所 等 札幌営業所（札幌市中央区）、横浜オフィス（横浜市中区）、大阪営業所（大阪市

中央区）、関西オフィス（兵庫県三田市）、仙台営業所（仙台市青葉区）、福岡営

業所（福岡市博多区）、沖縄なはマーケティングラボ（沖縄県那覇市）

連 結 子 会 社 パイルアップ㈱（東京都渋谷区）、㈱Zero（東京都渋谷区）

２．販売実績（連結）（2023年９月期）

セグメント名称 売上高（百万円） 前期比（％） 構成比（％）

マーケティング支援事業 2,275 101.1 100.0

氏名又は名称 所有株式数

発行済株式（自己

株式を除く。）の

総数に対する所有

株式数の割合

㈱エムスリードリームインベスター

橋本 光伸

㈱TRMブラザーズ

㈱ＳＢＩ証券

村上 直

㈱エイジェック

荒池 和史

嶺井 政人

武田 敏和

楽天証券㈱

株

658,000

501,450

276,900

103,736

81,000

77,400

44,200

42,800

39,900

35,200

％

26.61

20.28

11.20

4.20

3.28

3.13

1.79

1.73

1.61

1.42

計 1,860,586 75.26
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３．従 業 員 の 状 況  （2023年９月30日現在）

(1) 連結会社   90名（別に臨時雇用者 68名（年間平均人員））

(2) 新規上場会社   84名（別に臨時雇用者 62名（年間平均人員））

４．最近の業績等の推移

（連結）

期 別 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
純資産額 総資産額

2019.９期

2020.９期

2021.９期

2022.９期

2023.９期

百万円

1,132

1,427

1,829

2,251

2,275

百万円

20

173

303

280

311

百万円

19

173

286

280

313

百万円

8

116

206

△280

198

百万円

156

211

797

522

652

百万円

830

982

1,500

1,359

1,376

（実績見込）

2024.９期 2,098 15 14 147 810 1,686

（予 想）

2025.９期 2,500 100 100 70 － －

(注) 予想数値は、同社発表資料による（以下同じ）。

（個別）

期 別 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 純資産額 総資産額

2019.９期

2020.９期

2021.９期

2022.９期

2023.９期

百万円

1,077

1,326

1,708

2,058

2,142

百万円

11

145

256

283

270

百万円

49

164

244

288

327

百万円

37

117

173

△305

225

百万円

210

266

820

521

679

百万円

877

1,018

1,504

1,329

1,488

（実績見込）

2024.９期 2,003 △23 34 75 765 1,636

５．１株当たり数値

種類

期別

当期純利益
純資産額

配 当 金

（中 間）期中平均株式数 潜在株式調整後

円 円 円 円

2022.９期
連結 △112.35 － 207.81

0.00(0.00)
個別 △122.15 － 207.58

2023.９期
連結 80.50 78.67 265.18

0.00(0.00)
個別 91.46 89.37 275.91

（実績見込）

2024.９期

連結 59.68 58.16 327.16
0.00(0.00)

個別 30.74 29.95 308.96

（予 想）

2025.９期
連結 27.66 － － 0.00(0.00)

(注) １．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。

２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。

３．2022年９月期の潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、１株当たり当期純損失であるため、

記載していない。
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１．『新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目

的に作成されたものではありません。

２．新規上場会社の「新規上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦

覧に供しております。

３．本銘柄については、新規上場日の売買から成行売呼値及び成行買呼値を行うことが可能です。

＜内容等に関するお問い合わせ先＞

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２


